
                           
 
 
На основу члана 45 став 1 тачка 50 и члана 92 Статута Економског факултета у 
Суботици број: 01-1685 од 02. јуна 2022. године, Наставно-научно веће на 
видеоконференцијској седници одржаној 02. октобра 2023. године, доноси: 
 

 
 

ОДЛУКУ 
о прихватању препоруке Министарства просвете број 612-00-01345/2/2020-06 

од 18.09.2023. године 
 
 
Прихвата се препорука Министарства просвете број 612-00-01345/2/2020-06 од 
18.09.2023. године, те се студентима, којима је истекао рок за завршетак студија у 
двоструком, односно троструком броју школских година потребних за реализацију 
студијског програма, на лични захтев, продужава студирање по започетом 
студијком програму, условима и правилима студирања за још једну школску 
годину. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
С обзиром на околности изазване епидемијом заразне болести COVID-19 у 
претходне три академске године, Министарство је препоручило свим 
високошколским установама да студентима, којима је истекао рок за завршетак 
студија у двоструком, односно троструком броју школских година потребних за 
реализацију студијског програма, на лични захтев, продужи студирање по 
започетом студијском програму, условима и правилима студирања за још једну 
школску годину, а како је чланом 92 Статута Факултета предвиђена могућност да 
Факултет може својим општим актом прописати и друге услове за продужење рока 
за завршетак студија, осим наведних у том члану, одлучено је како је у 
диспозитиву одлуке наведено. 
 

  Председник Наставно-научног већа 
 

             Проф. др Небојша Гвозденовић, декан 
 
Број; 08-2517 
Суботица, 02. октобра 2023. године 


